Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA - PR

EDITAL Nº 23/2024 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, Senhor Paulo Maximiano de Souza Junior e
a Comissão Especial de Seleção do PSS, no uso de suas atribuições, tornam público aos
interessados a RETIFICAÇÃO do Edital nº 011/2024 Processo Seletivo Simplificado para contratação
por tempo determinado.

Considerando uma intercorrencia no sistema de acesso ao formulário de inscrição do PSS 01/2024,
impossibilitando novas inscrições e acesso a base de dados dos inscritos, do dia 19 ao dia
22/02/2024;

Considerando o interesse da competitividade do processo e direito de todos os interessados em
fazer suas inscrições

Fica prorrogado o prazo de inscrição do PSS 01/2024 até a data de 25/02/2024, devendo portanto,
todos os candidatos que fizeram suas inscrições na data de 19/02 a 22/02/2024 refazê-las, bem como
oportunizando para que novos candidatos façam inscrições até 25/02/2024.

As demais datas, de homologação, aplicação de prova, recursos, etc, ficam inalteradas, seguindo
cronograma original, previsto no Edital nº 11/2024.

      Sapopema, 23 de fevereiro de 2024

      Paulo Maximiano de Souza Júnior
                 Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

ANEXO II

ANEXO II DO EDITAL N.º 11 /2024

CRONOGRAMA DO PSS nº 001/2024

Divulgação Oficial do Edital 08/02/2024

Inscrições 09 a 25/02/2024

Divulgação Oficial do Resultado da Avaliação das
Inscrições e homologação

26/02/2024

Prova escrita, prova de Títulos e Prova Prática 02/03/2024

Resultado da Prova de Titulos, da Prova Escrita e da
prova prática

05/03/2024

Recurso da Provas 06/03/2024

Classificação Final 07/03/2024

Recurso sobre Classificação Final 08/03/2024

Resultado Final Conclusivo e Homologação 10/03/2024

Convocação para Contratação dos Aprovados 11/03/2024

http://www.sapopema.pr.gov.br/